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Våronnmøte 2026 
Sammen med bondelagene og Norsk Landbruksrådgiving Øst ønsker vi velkommen til 

våronnmøte i Festsalen på Mysen Kulturtorg.  
Programmet er tett og innholdsrikt, vi håper å treffe mange av dere! 

Tid: Onsdag 25. mars kl. 18.30-21.15 

Sted:   Mysen Kulturtorg - Festsal  
Storgata 15, 1850 Mysen 

Parkering:  Ved Festiviteten, gateparkering eller ved gamle Mysen skole 

Møteleder Thomas Riiser, nestleder i Østfold bondelag 

 
Tid Tema Hvem 

18.30 Velkommen 
Wiggo Andersen, 
Eidsberg bondelag 

 Gjødselbrukforskriften – aktuelle problemstillinger i 2026 Inga Holt, NLR 

 
Økonomi i hvete vs. bygg. 
Strategi før vekstsesongen for økt matkornandel 

Bjørn Inge Rostad, NLR 

 
Erfaringer med redusert jordarbeiding og gjødsling til god 
avling mathvete.  

Morten Gultvedt,  
bonde fra Ås 

19.50 Pause med enkel bevertning  

 
Målretting av tiltak for bedre vannkvalitet og 
overvåkningsresultater 

Kristian Moseby, 
Vannområde Øyeren 

 Småplukk fra tilskuddsomgangen 2025 
Martin Opsahl, IØ 
kommune 

 Aktuelt om RMP-tiltak og regionale miljøkrav før våronn 
Marit Ness Kjeve, IØ 
kommune 

 Ny SMIL-strategi 2026-2029 
Hilde Riddervold Enger, 
IØ kommune 

21.10 Vel hjem 
Veronica Arnesen, 
Trøgstad bondelag 

 

For å beregne nok stoler og servering, ber vi om at du melder deg på her: 
Påmelding til Våronnmøte Indre Østfold 2026 – Fyll ut skjema 

 evt. på e-post til marit.ness.kjeve@io.kommune.no 
Det blir også mulig å følge møtet digitalt via Teams. Du gir beskjed om hvordan du vil delta i 

påmeldingsskjemaet. Vel møtt!   

https://forms.office.com/e/37T9eBdLUD
mailto:marit.ness.kjeve@io.kommune.no


Vann på ville veier! 
Uværet forrige uke kom på et sårbart tidspunkt for jordbruksarealene våre, og vannet har satt 
tydelige spor i terreng og på jordbruksareal. Det har stått vann oppover jordene, det har blitt 
dype erosjonsspor både i og utenfor dråg, finpartiklene i jorda har slammet ned høstkorn og 
hydrotekniske anlegg har kollapset - tonnevis av jord har forsvunnet ut i bekker og elver. Slike 
hendelser kan vi ikke dimensjonere oss fra, men vi kan og må gjøre tiltak for å redusere skadene 
neste gang. For eksempel:  

• I dråg det har blitt erosjonsspor nå, må du så grasdekte vannveier (flerårig gras i minst 6 
meters bredde) dersom du skal ha mulighet til å så høstkorn eller høstoljevekster til høsten.  

• Grasdekte vannveier bør følge hele dråget, helt til kum/utløp. Du vet selv best hvor det bør 
være grasdekt vannvei.  

• Har du en fangdam bør du sjekke om den fortsatt fungerer som den skal. Er den full av jord, 
så bør den tømmes – enten om sommeren når det er tørt eller til vinteren når det er frost – 
søk SMIL-midler nå, inntil 70 % tilskudd.  

• Nedløpskummer er snarveier for jordpartikler, næringsstoffer og plantevernmidler. Det skal 
ikke jordarbeides nærmere enn 2 meter rundt nedløpskummer.  

o Så gjerne gras rundt nedløpskummer!  
o Fungerer nedløpskummene som de skal? Dersom det har gravd rundt kummen 

tyder det på at vannet finner andre veier – Typisk SMIL-tiltak, 50 % tilskudd. 
• Har du skogarealer som kan brukes som fordrøyningsdam? Finn muligheter til holde igjen 

vannet tidlig i nedbørsfeltet, det vil avlaste bekkene videre. SMIL-tiltak, inntil 70 % tilskudd 
• Gode vegetasjonssoner langs bekker og elver sparer mye jord – både fordi de fungerer som 

filter og fordi de virker stabiliserende på bekkekantene.  
o Har du jordbruksareal langs en elv der flom fører til erosjon, så må du sørge for å 

etablere grasdekte kantsoner i 6 meters bredde, dersom den naturlige kantsonen er 
smalere enn 8 meter – det gjelder uavhengig om du jordarbeider om høsten eller 
ikke.  

o Dersom du skal jordarbeide om høsten må du sørge for å ha en plan for hvordan du 
skal løse kravet til buffersone langs vassdrag (i tillegg til minimumskravet om 2 m). 
Det kan løses på følgende måte:  

▪ Naturlig kantsone i minst 8 meter bredde 
▪ Sette igjen stubb i 20 meters bredde (evt. direktesådd høstkorn) 
▪ Så grasdekte kantsoner i 6 meters bredde (må høstes/slås) 

o I utgangspunktet skal ikke busker og trær langs vann fjernes! Det eneste som er 
tillatt er forsiktig skjøtsel. Les mer om dette i eget avsnitt.   

• Har du fått skade på privat eiendom (f.eks. vei) som følge av flom, så kan det være aktuelt å 
søke naturskadeerstatning. Viktig: Ta bilder for å dokumentere! Se mer informasjon i eget 
avsnitt.  

 

  

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/temabeltet-faste-tekster/sporsmal-om-produksjonssvikt-og-naturskadeerstatning


Naturskadeerstatning vs. SMIL-midler 
Har du fått skader etter uvær og flom og lurer på om det kan søkes SMIL-midler og/ eller 
naturskadeerstatning til utbedring av skadene? 
 

Ved skader etter uvær og flom kan du i noen tilfeller søke både SMIL-midler og 
naturskadeerstatning, men ordningene dekker forskjellige typer skader.  
Nedenfor følger en oversikt: 
 

SMIL-midler (Spesielle miljøtiltak i jordbruket) 
SMIL-tilskudd gis til miljøtiltak og kulturlandskapstiltak som går utover vanlig jordbruksdrift. 
Kommunen behandler søknadene og prioriterer etter lokale strategier. Her finner du SMIL-
strategien for Indre Østfold kommune.  
 

Kan SMIL-midler brukes til skader etter uvær og flom? 
Ja – men bare dersom skaden faller inn under typer tiltak SMIL faktisk støtter. Relevante tiltak 
kan være: 

• Restaurering eller oppgradering av hydrotekniske anlegg (grøfter, kummer, vannveier) 
for å hindre erosjon og avrenning. Dette kan være aktuelt hvis flommen har ødelagt slike 
anlegg. 

• Tiltak som reduserer forurensningsrisiko fra jordbruket som følge av skadene. 
• Eventuell reparasjon i kulturlandskapet der dette er relevant. 

 

Viktig: 
SMIL-midler gis ikke til å reparere ordinære produksjonsanlegg, eller til å dekke skader som 
regnes som «vanlig vedlikehold» eller ikke faller under miljø- eller kulturlandskapstiltak. 
Søknaden sendes via Landbruksdirektoratet, og behandles av kommunen. 
 

Du finner mer informasjon hos Landbruksdirektoratet og i SMIL-strategien vår:  
 

Naturskadeerstatning (via Landbruksdirektoratet) 
Denne ordningen er mer direkte knyttet til skader etter uvær, flom og andre naturulykker. 
Kan du søke naturskadeerstatning? 
 

Ja – dersom: 
• Skaden skyldes ekstremvær, flom, ras eller annen naturulykke, og 
• skaden gjelder jordbrukseiendom, veier, hydrotekniske anlegg, jordbruksareal eller 

bygninger som ikke kan forsikres på vanlig måte. 
 

Naturskadeordningen dekker typisk: 
• Utvasking eller ødeleggelse av grøfter, jordkanter, veger og gårdsveger 
• Ødeleggelser på dyrka mark 
• Andre tap direkte forårsaket av naturulykken 

 

Kan man søke både SMIL-midler og naturskadeerstatning? 
Ja – men ikke til samme kostnad. 
 

Du kan: 
• Søke naturskadeerstatning for skader som skyldes selve naturulykken. 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eiendom/ordninger-for-eiendom/naturskadeordningen
https://www.io.kommune.no/tjenester/landbruk/jordbruk/smil-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket/
https://www.io.kommune.no/tjenester/landbruk/jordbruk/smil-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil
https://www.io.kommune.no/tjenester/landbruk/jordbruk/smil-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket/


• Søke SMIL-midler for miljørelaterte tiltak som kommer i etterkant, dersom de faller inn 
under SMIL-forskriften (for eksempel forbedret hydroteknikk for å unngå fremtidige 
skader). 

 

Det er ikke lov å få dobbel finansiering for samme tiltak, men du kan kombinere ordningene på 
forskjellige deler av skaden eller arbeidet. 
 

Reviderte retningslinjer SMIL 2026 
Vi har måttet revidere retningslinjene våre for prioritering av SMIL-midler noe etter ny 
gjødselbrukforskrift.   

Endret praksis fra mars 2026: Overdekking av eksisterende gjødsellager for å redusere utslipp til 
luft kan prioriteres for SMIL-tilskudd, forutsatt at tiltaket går utover gjeldende lovpålagte krav. 
Utvidelse av gjødsellager kan prioriteres for SMIL-tilskudd ut 2026. Etter at nye tekniske krav i 
gjødselbrukforskriften trer i kraft fra 1. januar 2027, kan det ikke gis SMIL-tilskudd til tiltak som 
bidrar til å oppfylle lovpålagte krav, da dette anses som del av ordinær jordbruksdrift. 

Du finner retningslinjene våre her.  

Det er fortsatt mulig å søke SMIL-midler, vi behandler søknader fortløpende så lenge vi har 
midler igjen.  

Skjøtsel av kantvegetasjon langs vassdrag 
Noe av det vi strever mest med å formidle på en god måte er hva man kan gjøre med 
kantvegetasjon langs bekker og elver. NVE har laget en veileder som handler om hvilke tiltak 
som kan gjøres uten å bryte reglene om kantvegetasjon. Flere regelverk har bestemmelser om 
kantsoner og kantvegetasjon. De mest sentrale lovene er vannressursloven, plan- og 
bygningsloven og landbrukslovgivningen. Veilederen beskriver kantvegetasjonens viktige 
funksjoner og hvordan en kantsone bør være for å opprettholde disse. Den forklarer hvilke 
skjøtselstiltak som kan gjennomføres uten søknad til Statsforvalteren, samt hvilke tiltak som 
krever tillatelse. I tillegg gir den råd om hva det er viktig å huske på ved skjøtsel av 
kantvegetasjonen. Denne veilederen skal være et praktisk hjelpemiddel for forståelsen av lover 
og forskrifter på dette området. Veilederen behandler en rekke ulike typetilfeller som brukerne 
av regelverket vil kunne stå ovenfor, og erstatter NVEs veileder fra 2019.  

Veilederen omfatter kantvegetasjon langs bekker, elver, tjern og innsjøer, inkludert øyer i 
innsjøer og større elver. Den gjelder imidlertid ikke for kantvegetasjon mot sjø. 

NVEs veileder for skjøtsel av kantvegetasjon langs vassdrag:  
o Kantvegetasjonens viktige funksjoner 
o Lovlig og ulovlig skjøtsel 
o Skjøtselsråd 
o Ny- eller re-etablering av kantsoner 
o Tilskuddsordninger for etablering av kantvegetasjon 
o Definisjoner 
o Bildeeksempler 

https://www.io.kommune.no/_f/p1/i2489789b-fe88-4c9b-9a20-ead07ddf411b/retningslinjer-smil-2026-2029-4.pdf
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil
https://veiledere.nve.no/skjotsel-av-kantvegetasjon-langs-vassdrag/
https://veiledere.nve.no/skjotsel-av-kantvegetasjon-langs-vassdrag/kantvegetasjonens-viktige-funksjoner/
https://veiledere.nve.no/skjotsel-av-kantvegetasjon-langs-vassdrag/lovlig-og-ulovlig-skjotsel/
https://veiledere.nve.no/skjotsel-av-kantvegetasjon-langs-vassdrag/skjotselsrad/
https://veiledere.nve.no/skjotsel-av-kantvegetasjon-langs-vassdrag/ny-eller-re-etablering-av-kantsoner/
https://veiledere.nve.no/skjotsel-av-kantvegetasjon-langs-vassdrag/tilskuddsordninger-for-etablering-av-kantvegetasjon/
https://veiledere.nve.no/skjotsel-av-kantvegetasjon-langs-vassdrag/definisjoner/
https://veiledere.nve.no/skjotsel-av-kantvegetasjon-langs-vassdrag/bildeeksempler/


 

Regionale miljøkrav gjelder for alle som driver jordbruk i IØK 
Alle som driver jordbruksproduksjon i Indre Østfold må forholde seg til regionale miljøkrav. Krav 
og definisjoner er kort oppsummert her:   

§ 3 (definisjoner) og §4 Miljøkrav for arealer med korn, oljevekster, belgvekster, fôrmais, 
grovfôr eller eng: 

1. Det skal ikke jordarbeides nærmere enn to meter fra nedløpskummer for overflatevann og 
grøfteutløp. 

2. Erosjonsutsatte dråg skal ikke jordarbeides om høsten. Ved jordarbeiding på arealet som 
drenerer til/heller mot dråget, skal drågene ha minst 6 meter permanent grasdekke. 
 

Erosjonsutsatte dråg: Forsenkninger på fulldyrket mark der overflateavrenning gir tydelige 
erosjonsspor dersom arealet ikke har tilstrekkelig erosjonsbeskyttelse. (Du kan bruke 
NIBIOs kart  (jordsmonn – erosjonskart – drågerosjon) som veiledning, men det er ikke alle 
markerte dråg som utløser krav.)  

3. Det skal være buffersone langs alle vassdrag som mottar avrenning fra fulldyrka jord.  
 

Vassdrag: Fjord, innsjø, vann, dam, tjern, elv, foss, bekk med og uten årssikker vannføring. 

Buffersone: Varig vegetasjon langs vassdrag (eng i omløp, busker eller trær), med minst 6 
meters bredde, eller areal i stubb med minst 20 meters bredde. Buffersonen kommer i 
tillegg til kravet om 2 meter vegetasjonssone i forskrift 19. desember 2014 nr. 1817 om 
produksjonstilskudd og avløsertilskudd i jordbruket.  

4. Flomutsatte arealer skal ikke jordarbeides om høsten. På flomutsatte arealer der flom 
medfører erosjon skal det være 6 meter varig vegetasjon i tillegg til 2 meter 
vegetasjonssone. 
 

Flomutsatte arealer: Arealer som oversvømmes jevnlig, minst en gang hvert 10. år, i 
forbindelse med høy vannføring i vassdragene.  

5. Fulldyrka mark med stor eller svært stor erosjonsrisiko (erosjonsrisikoklasse 3 og 4) skal 
ikke jordarbeides om høsten. Lett høstharving til høstkorn eller høstoljevekster tillates 
likevel på arealer som ikke er omfattet av miljøkrav 2, 3 og 4. For å sikre god etablering av 
høstvekster må de sås senest innen 20. september. 
 

Lett høstharving: Det skal ikke harves dypere enn 10 cm. Rett etter harvingen skal det være 
minst 30 % planterester i overflaten. 

6. Minst 60 % av foretakets fulldyrkede areal skal overvintre med plantedekke tilsvarende 
stubb, gras, direktesådd fangvekst eller direktesådd høstkorn. Lett høstharving tillates 
likevel til høstkorn eller høstoljevekster. For å sikre god etablering av høstvekster må de sås 
senest innen 20. september. Arealer som båndlegges av krav 2, 3, 4 og 5 inngår i 60 % av 
foretakets fulldyrkede areal. 
 

Direktesåing: Såing uten forstyrrelser av jorda mellom såradene. 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2024-06-10-952?q=Forskrift%20om%20regionale%20milj%C3%B8krav
https://kilden.nibio.no/?topic=arealinformasjon&zoom=0&x=7219344&y=284337.75&bgLayer=graatone


 
§ 4.Miljøkrav for arealer med grønnsaker eller poteter (nytt fra 2026) 
For arealer med grønnsaker eller poteter i miljøkravsone 1 og 2 gjelder følgende miljøkrav: 

1. Det skal ikke jordarbeides nærmere enn 2 meter fra nedløpskummer for 
overflatevann og grøfteutløp. 

2. Erosjonsutsatte dråg på skifter over 15 dekar skal ikke jordarbeides om høsten, og 
ha minst 6 meter bredt permanent grasdekke. 

3. Det skal være buffersone langs alle vassdrag som mottar avrenning fra fulldyrka 
jord. 

4. Minst 80 % av arealene med grønnsaker eller poteter som er ferdig høstet før 15. 
august, skal tilsås med fangvekster, høstkorn eller høstoljevekster innen 20. 
september. 

Arealet med fangvekster skal ikke jordarbeides før 1. mars året etter. 
 

I Veileder for regionale miljøkrav finner du svar på det mange lurer på. Er du usikker på hvordan 
du skal legge opp drifta for å møte de nye miljøkravene? Da håper vi du spør oss! Ring oss via 
innbyggertorget (69 68 10 00) eller send e-post til landbruk@io.kommune.no   

 

Hvilke tilfeller kan åpne for dispensasjon fra miljøkrav pkt. 5 og 6? 
Du kan søke om dispensasjon dersom det foreligger særlige tilfeller, forutsatt at det ikke strider 
mot annet regelverk. Søknad om dispensasjon sendes til kommunen, som forbereder og sender 
søknaden videre til Statsforvalteren som fatter vedtak. Dersom du får innvilget dispensasjon, 
gjelder denne for inntil ett år om gangen. Særlige tilfeller kan være: 

• Økologisk drift der jordarbeiding er helt nødvendig for å bekjempe ugras 
• Dyrking av såkorn 
• Ekstraordinær nedmolding av husdyrgjødsel 

Vi har utarbeidet elektronisk søknadsskjema: Søknad om dispensasjon fra Regionale miljøkrav 
§3 pkt. 5 og 6. Alternativt kan du sende søknad til landbruk@io.kommune.no.    

 

Ringorm i Østfold 
Det er registrert ringorm i to besetninger i Østfold. Ringorm på storfe skal meldes Mattilsynet. 
Vi oppfordrer alle med storfe å lese nyttig og viktig informasjon i lenkene under. 
 

• Ringorm - Norges Bondelag  - her finner du konkret og oppdatert informasjon. Siste 
oppdatering er fra 16. mars. 

• Ringorm | Mattilsynet  

  

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.statsforvalteren.no%2Fcontentassets%2Fccc40a657d01450ba2713dcf640eff77%2Fveileder---forskrift-om-regionale-miljokrav---versjon-4.docx&wdOrigin=BROWSELINK
mailto:landbruk@io.kommune.no
https://skjema.io.kommune.no/skjema/IOK664/Sknad_om_dispensasjon_fra_Regionale_miljkrav_3_pkt_5_og_6
https://skjema.io.kommune.no/skjema/IOK664/Sknad_om_dispensasjon_fra_Regionale_miljkrav_3_pkt_5_og_6
mailto:landbruk@io.kommune.no
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/ringorm/ringorm-pavist-pa-storfe
https://www.bondelaget.no/fylkeslag/ostfold/ringorm/
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/ringorm


Informasjonsmøte for nye gårdbrukere 
Landbruksforvaltningen i Indre Østfold, Rakkestad, Skiptvet, Aremark og Marker kommuner 
arrangerte informasjonsmøte for nye (og kommende) gårdbrukere/-eiere 10. mars.  

 

Her hadde vi kort innføring om de ulike ordningene vi har ansvar for og det vi synes er nyttig å 
vite for deg som er ny i landbruket.  
 
Dersom du ikke fikk det med deg, og gjerne skulle vært der, så kan du få tilsendt link til opptak 
fra møtet. Send e-post til hilde.riddervold.enger@io.kommune.no.  
 
I forbindelse med informasjonsmøtet ble informasjonsheftet vårt oppdatert. Det kan være nyttig 
informasjon for deg som er mer erfaren også. Du finner det her:  
io.kommune.no/tjenester/landbruk/er-du-ny-bonde/ 

 

 
Autorisasjonsbevis for kjøp og bruk av plantevernmidler  
Autorisasjonen for kjøp og bruk av plantevernmidler er gyldig i 10 år. Når du skal fornye beviset 
kan du velge mellom fysisk og nettbasert kurs. Nettbasert fornyingskurs er ikke tilgjengelig etter 
31. desember 2025. Mattilsynet jobber med å utvikle et nytt og oppdatert kurs som er forventet 
å være klart 23. mars 2026. 

Siden det ikke vil være tilstrekkelig kapasitet ved fysiske kurs til å dekke behovet, og det ikke er 
nettbaserte kurs tilgjengelig, har autorisasjonsbevis med utløpsdato i tidsrommet 1. august 
2025 til 30. april 2026, fått forlenget gyldighet fram til 1. mai 2026. 

Brukere som uheldigvis faller utenfor datoene som omfatter unntaket (01.08.2025 - 30.04.2026) 
må enten ta fysisk kurs via godkjent kursholder eller henvende seg 
til innsatsvarer@mattilsynet.no om muligheter for unntak/dispensasjon på individuell basis.  
Les mer på Mattilsynets nettsider. 
 
NLR arrangerer for øvrig kurs 26. mars: Fornyingskurs plantevernautorisasjon – 
Østfold/Akershus 
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Webinar-serie med 15 webinarer: Kunnskap til bedre lønnsomhet 
I perioden framover arrangerer NLR en flere webinarer som gir deg kunnskap om hvordan du 
kan drive gårdsdrifta mer lønnsomt, med webinarer om økonomi, korn, gjødsling og grovfôr. 
Finn aktuelle temaer og mer informasjon hos Norsk Landbruksrådgiving. 

 
 
Lunsj med fag - Våren 2026 
Norsk Landbruksrådgiving tilbyr gratis webinar på Teams om korndyrking, hver onsdag kl. 11-
11.30 fra 21. januar og fram til 8. april (bortsett fra i uke 7).  
Du finner link til hvert møte på denne siden.  
 
Planlagte temaer for webinarene:  
#1 -  21. januar: Økonomi i hvete vs. bygg, med Arne Kristian Kolberg, NLR.  
#2 -  28. januar: Redusert jordarbeiding til korn 
#3 -  4. februar: Håndtering av ugras ved redusert jordarbeiding 
#4 -  18. februar: Kvalitetskriterier i hvete 
#5 -  25. februar: Karbon Agro 
#6 -  4. mars: Gjødselbrukforskriften 
#7 -  11. mars: Hønsehirse 
#8 -  18. mars: Bruk av avløpsslam 
#9 -  25. mars: Sykdommer i hvete, resultater fra forsøksfelt 
#10 -  8. april: Skifteplan mobil og plantevernjournal og gjødseljournal 

 
 

 

 

  

https://www.nlr.no/l%C3%B8nnsomhet
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Dyrk potet sjøl!  
Tid:  tirsdag 24. mars kl. 16.30-19.00  
Sted:  Kalnes videregående skole, Sandtangen 85, 1712 Grålum  
 
Kalnes vgs., KVANN og Østfold fylkeskommune inviterer til en folkelig og faglig kveld på Kalnes 
videregående skole om beredskap og potetdyrking. Program og mer informasjon finner du her: 
Beredskapsåret 2026 - Dyrk potet sjøl! - Klima Østfold  
Ved spørsmål, kontakt Charlotte Forsberg. 
Meld deg på her. Arrangementet er gratis og passer for alle uansett forkunnskap. 
 
Program: 

16.30  Kalnessuppe  

17.00 
Velkommen til Kalnes – hva skjer på 
gårdsbruket her? 

Tommy Eriksen, assisterende 
rektor, Kalnes vgs 

17.05 
Beredskapsåret og viktigheten av 
egenberedskap 

Mads Gran Brandbu, fungerende 
beredskapssjef, Statsforvalteren i 
Østfold, Buskerud, Oslo og 
Akershus 

17.15 
Et historisk perspektiv på poteten, og 
lansering av årets poteter fra KVANN 

Ingrid Indergaard, 
potetlaugsleder, KVANN 

17.40 
Viktigheten av å bruke sertifiserte 
settepoteter & konsekvens av 
sykdomsspredning 

Camilla Jacobsen Eng, rådgiver 
potet, NLR 

18.00 Kaffepause  

18.15  
Hvordan sikrer vi potetmangfoldet i Norge? 

 
Morten Rasmussen, 
seniorrådgiver, NIBIO 

18.35  
Viktigheten av beredskap i hagen, og tips 
om hvordan man lykkes med å dyrke poteter 
i egen hage  

Marthe Norderhaug, forfatter og 
økoagronom, Husmannshagan i 
Rakkestad. 

18.55   Avrunding og vel hjem  
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Gratis kurs: Gården som ressurs 
Dato: 8. april 2026 
Tid: 18:00–21:00 
Sted: Veksthuset Trøgstad 

Indre Østfold Næringsutvikling, Østfold Fylkeskommune og Guldkorn arrangerer en 
inspirerende kveld der de setter søkelys på gården som ressurs. Både som produksjonsarena, 
besøkssted, gründerplattform og næringsmotor. Programmet byr på sterke historier fra 
landbruket, nyttige virkemidler, og innsikt fra noen av de viktigste aktørene innen lokalmat og 
utvikling i regionen.  

Program 

• Velkommen - Richard Paulsen/Indre Østfold Næringsutvikling og Fredrik 
Frøshaug/Veksthuset 

• Wettre Bryggeri - «Vår gründereise – fra ideer til bryggeri og opplevelsestilbud på gården» - 
Hans Wettre 

• Innovasjon Norges tilskuddsordninger - Beret Mette Haga 
• Østfold fylkeskommune - Støtteordninger og kompetansemegling - Tone Blixøen & Anne 

Marit Rødland 
• Lille Blad AS - Lille Blad flytter produksjon av salat, krydderurter og mikrogrønt innendørs – 

og innenlands. Gjennom å kombinere erfaring fra tradisjonelt landbruk med ny teknologi 
kan de tilby lokalt produserte og helt rene salater, krydder og mikrogrønt 365 dager i året. 
Lille Blad håper å etter hvert ha 100 bønder med på laget. 

• GRO-fondet - Mari Engh 
• Guldkorn - Camilla Nordmo 
• NOFIMA - Lokalmatnettverk, besøksordning og «Hvordan lykkes med lokalmat» 
• Inn på tunet Norge SA - Krav til gård og tilbyder for å bli godkjent IPT-gård. Videre viser vi litt 

markedsmulighetene, hvilken type tjenester som kan leveres.  
• «En vei inn» og samarbeid med NMBU - Richard Paulsen/ Indre Østfold Næringsutvikling 

Arrangementet passer for gårdbrukere, lokalmatprodusenter, etablerere, gründere, 
bygdenæringsaktører og alle som ønsker å utvikle nye muligheter på gården. 

Gården som ressurs | Guldkorn 

 

Påmelding: https://forms.gle/qkiPifT14sDjCETE7 
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Ungskogpleiekurs 
Landbrukskontoret i Indre Østfold kommune og Hobøl Asvo inviterer til ungskogpleiekurs!  
 
Kurset vil være gratis for ungdom (14-19 år) bosatt i kommunen.  
Ordinær pris kr. 4 130,-, Landbrukspris kr. 2 700,- 
 
Begrenset antall plasser, så det er førstemann til mølla!  
 
Kurset har en varighet på 7,5 time, og det vil bli servert lunsj.  
 
Emner for kurset 

• Vedlikehold av motorryddesag 
• Kontroll og funksjonstesting av 

verneinnretninger 
• Filing av ryddesagblad 
• Innstillinger 
• Sikker arbeidsteknikk 
• Sikker skjæreteknikk 
• Verneutstyr og sikkerhetsregler 
• Planlegging av arbeidet 
• Resultatkontroll 
• Praktiske øvelser 

 
Kursdatoer: 

• Lørdag 18. april (fullbooket) Kl. 09.00 - 16.00 
Sted: Kroerveien 15, 1827 Hobøl 

• Mandag 22. juni Kl. 09.00 - 16.00 
Sted: Kroerveien 15, 1827 Hobøl 

• Fredag 14. august Kl. 09.00 - 16.00 
Sted: Kroerveien 15, 1827 Hobøl 

 
Påmelding:  
Send e-post til: ak@hobol-vta.no 
Oppgi navn, fødselsdato/år, adresse, e-post, telefonnummer og eventuelle allergier ved 
påmelding.   

mailto:ak@hobol-vta.no


Nyttig lesestoff/informasjon 
Indre Østfold kommune:   

• Nå kan du søke om tilskudd til løypekjøring  
• Framtidsverksted 9. april — sammen skaper vi helse- og omsorgstjenestene for morgendagen  
• Nå kan du registrere opplysninger om eiendommen din i Eiendomsregisteret 

Landbruksdirektoratet 
• Statistikk over tilskudd til jordbruksforetak for 2025 
• Årsrapport 2025: midler til å fremme hestesport, -hold og -avl  
• Evaluering av arbeidet med informasjon om økologisk mat  
• Fortsatt mulighet for å videreføre strømstøttesøknaden fra februar 2026 
• Gjødselgass og HMS i landbruket  
• Mer melk og bedre betaling til bøndene 
• Nominer din kandidat til Den nasjonale kulturlandskapsprisen i 2026  
• Nye krav om avskogingsfrie produkter vil berøre mange gårdsbruk  

NIBIO – Norsk institutt for bioøkonomi  
• EU-tilskot skal gi fart på klimasmart bygging i Europa  
• Fra stikkprøver til full kontroll av trefasader 
• Nye funksjonar i Gårdskart oppfyller ønsker frå brukarar  
• Færre godkjente plantevernmiddel kan gi meir resistens i landbruket  
• Målrettede tiltak kan styrke utmarksbeiting og seterdrift  
• Trenden fortsetter: færre, men større gårdsbruk  
• – Jeg har ingen alternativer til torv  

NLR - Norsk Landbruksrådgiving:   
• Pressemelding: Gjødselgass er en skjult risiko under våronna – også utendørs 
• Oppdatert mal for plantevernjournal  
• Drenering: Det viktigste grunnlaget for god plantevekst 
• Samarbeid om klimarådgiving gir gevinst for bonden 
• Fag til kvelds for økologiske saueprodusenter 
• Hold orden på agronomien med NLR Notatbok for din planteproduksjon 
• Økologisk drift gir høyere dekningsbidrag | Norsk Landbruksrådgiving 
• Hvordan går det med graset etter to måneder med frost? 

Norges Vel 
• Webinar: Bakeegenskaper i gamle kornsorter 8. april  

Agropub.no 
• Husdyrgjødsel - bondens gull og store utfordring  

Skogkurs 
• Markberedningskurset er oppdatert med nye filmer – ta en titt!  
• Normaler for landbruksveier – korrigering av feil og mangler i håndboka 
• Føreforhold på skogsbilveiene 

Hjorteviltportalen 
• Nedgang for hjortejakta, men fortsatt høye fellingstall 
• Elgstammen påvirkes mer av jakt enn rovdyr 
• Rådyrkillinger i slåtten: Slik bør du flytte rådyrkje 
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Arrangementer/kurs/markvandringer 
Indre Østfold Næringsutvikling 

• Arrangementer 
NIBIO – Norsk institutt for bioøkonomi  

• Kalender  
NLR - Norsk Landbruksrådgiving:   

• Pløyinar 26. mars 
• Bli med på potetlunsj – tre webinarer med med høyaktuelle temaer!  
• Frukt og bær til lunsj - webinar før sesongen 2026 
• Lunsj med fag - Våren 2026 
• Autorisasjonskurs plantevern, Østlandet 

o Fornyingskurs 26. mars 
• Varme arbeider, Østlandet  
• HMS i landbruket, Østlandet 
• Kontroll brannslukningsapparat, Østlandet 
• Maskinførerkurs | Norsk Landbruksrådgiving 
• Kalender for kurs, markdager og fagmøter i regi av NLR Østlandet  
• Kalender for kurs og fagmøter i regi av NLR    

Agropub - Nettside for økologisk landbruk  
• Arrangementskalender  

Klima Østfold 
• Arrangementer 

Kompetansenettverket for lokalmat 
• Kurskalender  

Østfold bondelag 
• Kommende aktiviteter  

Skogkurs.no - skogbrukets fellesorgan for kompetanseformidling   
• Kursoversikt  

Skogselskapet 
• Skogkvelder for nye skogeiere 

Viken Skog – Skogeierlag i Indre Østfold: Smaalenene og Indre Østfold og omegn 
• Kalender 

Glommen Mjøsen skog 
• Arrangementer 

Hjortevilt.no 
• Hva skjer? Sjekk hjorteviltkalenderen! 

Østfold jeger og fisk 
• Jegerprøvekurs - NJFF 

 

Du kan abonnere på Landbruksinfo ved å melde deg på her for å få tilsendt i e-post. Hvis du vil reservere 
tid med en av oss i enhet landbruk, så kan du enkelt gjøre det via bookingfunksjonen.   
 

    

 Indre Østfold kommune, Enhet Landbruk 
 Tlf.: 69 68 10 00     
 E-post: landbruk@io.kommune.no  
 Postadresse.: Postboks 34, 1861 Trøgstad      
 Besøksadresse: Rådhusgata 22, 1830 Askim  
 Veterinærvakt ØstfoldNord: Askim, Hobøl, Rakkestad, Skiptvet, Spydeberg: 69 22 10 90  
 Veterinærvakt Østfold Øst: Eidsberg, Marker, Rømskog, Trøgstad: 954 87 330    
 Viltvakt: 414 45 933  
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